
〒259-1206

　　介護老人保健施設フィオーレ湘南真田　広報誌 神奈川県平塚市真田3-1-1
医療法人社団　湘風会
介護老人保健施設ﾌｨｵｰﾚ湘南真田
施 設 長　　　　久保田　憲彦

TEL　0463-75-8802
FAX　0463-75-8816

第146号
http://www.shofukai.or.jp/sanada/ 2024年10月1日発行

　　 敬老のお祝い会

　賀寿の表彰状は、ひとりひとり手渡しいたしました

通所のフラダンスショーのご様子

『真田通信』

敬老の日を迎え、施設では各フロアでお祝い会を開催しました。
賀寿対象者は、２Fは１０名、３Fは８名、通所フロアでは３３名、合計５１名の方が表彰されま

した。１００歳以上の方は施設全体で４名いらっしゃいました。年々、１００歳以上の人数が増

えています。

催し物は、入所フロアでは、職員による詩吟や大正琴の披露、通所フロアではフラダンス

ショーが行われました。入所フロアでは、いつも介護をしている職員のいつもと違う姿が見ら

れ、新鮮で好評だったようです。

通所では、ボランティア様によるフラダンスショーが行われました。華やかな衣装に、男性

の素晴らしい歌声が施設内に響き渡りました。最後は、たくさんの大きな拍手であふれてい

ました。

新型コロナ感染対策で、しばらくの間、外部のボランティア様を制限していましたが、少し

ずつ緩和しております。これからも、少しずつボランティア様を増やしていきたいと思います。



　　　　　行　　　　事　　　　名 日
　　入所：書道 　　２F：４日（金）、　３F：２日（水）
　　秋　祭　り 　　１２日（土）　13時から16時まで
　　フラワーアレンジメント 　　通所：２２日（火）
　　入所：訪問理美容 　　８日（火）、１８日（金）、２２日（火）
　　昼食：松花堂弁当 　　２０日（日）
　　入所：お誕生会 　　２７日（日）

委員会便り

入所のご家族様

Instagram（インスタグラム）始めました！

10月の予定

11月より、インフルエンザワクチンの予防接種を行う予定です。

予診票など必要書類を送付いたしますので、必要事項をご記入頂き、施

設までお持ち頂けますようお願いいたします。

尚、新型コロナワクチンにつきましては、ご希望される方は施設までお申し

出を頂き、お申し出のあった方には予診票をお渡しいたします。インフルエ

ンザ同様、ご記入頂き、ご提出いただけますようお願い申し上げます。

詳細につきましては、別途ご案内を送付いたします。

防災対策委員会は、月１回会議の場を設け、

施設の防災対策について話し合い、施設の安

全管理を行ってます。

今回は委員会主催で、普通救命講習を９月１

３日（日）に行いました。

平塚市消防より指導員に来設頂き、職員１０

名が参加しました。心肺蘇生やAEDの扱い方を

練習し、普通救命講習修了書を受け取りました。

講習は年２回実施し、年間３０名程度が受講し

ています。受講した職員は、２年～３年間隔で

定期的に受講するよう勧めています。

これからも施設の安全管理に努めてまいりま

す。

利用者様の日頃のご様子や、職員の活動報告をさせて

頂いています。是非、ご覧下さい。

※敬老会のご様子をアップロードしています。


